

<b>Tarif</b>	<b>Jahresverbrauch in kWh</b>	<b>Arbeitspreis in ct/kWh</b>		<b>Grundpreis in EUR/Jahr</b>	
		<b>Netto</b>	<b>Brutto</b>	<b>Netto</b>	<b>Brutto</b>
<b>HEGAU GAS EXKLUSIV BUSINESS</b> 12 Monate	bis 25.000	8,90	<b>10,59</b>	95,00	<b>113,05</b>
	bis 50.000	8,80	<b>10,47</b>	120,00	<b>142,80</b>
	bis 200.000	8,65	<b>10,29</b>	195,00	<b>232,05</b>
		 <b>Aufpreis für Bio-Erdgas</b>			
<b>HEGAU GAS EXKLUSIV BUSINESS</b> Bio-Erdgas 10	Die Menge für CO2-Kosten verringert sich um 10 %.	0,50	<b>0,60</b>	0,00	<b>0,00</b>
<b>HEGAU GAS EXKLUSIV BUSINESS</b> Bio-Erdgas 30	Die Menge für CO2-Kosten verringert sich um 30 %.	1,50	<b>1,79</b>	0,00	<b>0,00</b>

Unser Versprechen: Bei Überschreitung der Verbrauchsgrenze wird automatisch für den gesamten Verbrauch der günstigere Preis abgerechnet.

## Allgemeines

Das Abrechnungsjahr entspricht dem Kalenderjahr. Die abgenommene Gasmenge (Volumen) wird in m<sup>3</sup> gemessen und auf Grundlage der in dieser Menge enthaltenen Energie (kWh) abgerechnet. Der Brennwert des Erdgases (Ho,n) beträgt 11,1 kWh/m<sup>3</sup> im Normzustand mit der im DVGW-Regelwerk, Arbeitsblatt G 260 „Gasbeschaffenheit“ festgelegten zulässigen Schwankungsbreite. Die zur Umrechnung verwendete Gastemperatur beträgt 15°C, der Ruhedruck des Gases in der Regel 22,0 mbar. Grundlage der Versorgung ist die Gasgrundversorgungsverordnung (GasGVV). Diese kann als pdf-Datei von unserer Internetseite heruntergeladen werden. Auf Wunsch händigen wir auch Textexemplare aus.

Der Erdgas-Arbeitspreis enthält Konzessionsabgaben (KA), die an die Gemeinden abgeführt werden.

Die Beträge der Konzessionsabgabe sind in Gemeinden bis 25.000 Einwohner:

- bei Sonderverträgen 0,03 ct/kWh,
- bei sonstigen Tariflieferungen 0,22 ct/kWh.

## Umsatzsteuer, Energiesteuer und CO2-Kosten

Die gesetzlich festgelegte Höhe der Umsatzsteuer beträgt zurzeit 19 %. In den genannten Arbeitspreisen sind die Energiesteuer von 0,55 ct/kWh (netto), die CO2-Kosten von 1,179 ct/kWh (netto), die Gasspeicherumlage von 0,000 t/kWh (netto) und die Bilanzierungsumlage von 0,000 ct/kWh (netto) bereits enthalten.

## Konzessionsabgaben

**Noch Fragen zu unseren Preisen? Rufen Sie uns an:**

Kundenservice 07733 / 9480-0 oder schicken Sie eine E-Mail: [info@stadtwerke-engen.de](mailto:info@stadtwerke-engen.de)